Sollwert-
signal
0V
12V DC
Stromver-
sorgung
Modulator
Dither

Ventiles
2
Anwendung und Typenschlüssel
Anwendung
Hauptanwendungsbereich ist die
Steuerung von Proportionalventilen
ohne Lageregelung, wobei die Kosten
von aufwendigen elektronischen
Steuerungen vermieden werden.
Die Kombination von Proportionalventil
und Steckverbinder ermöglicht eine
kostengünstige Lösung für
Anwendungen, die eine weiche
Beschleunigung und Verzögerung
erfordern.
Einstellbereich
D = 10V Differenzverstärker Eingang:
Rampenzeit bis 5s
G = 5V Eingang: Rampenzeit bis 5s
Seriennummer 2*
Änderungen vorbehalten. Einbauab-
messungen bei Seriennummern
20 bis 29 bleiben unverändert.
Typenschlüssel
* 2*EHH-AMP-712-
1
2
-
1 2
3
Kenngrößen
Elektrische Kenngrößen
Typ D Typ G
Anschlüsse
1
2
3
4
12V DC
0V (Strom und Signal)
Positives Steuersignal
Negatives Steuersignal
12V DC
0V (Strom und Signal)
Positives Steuersignal
5V Referenzspannung
Stromversorgung 10,2-16V DC inclusive Max. Restwelligkeit � 10%
12V DC nominal
Absolute maximale Spannung 36V
Max. Leistungsaufnahme einschließlich
Magnet 35W
Verpolungsschutz Ja
Kurzschlußfest Ja
Max. Strom am Ausgang 3,0A
Max. Ausgangsspannung
(3A Ausgangsstrom) Typisch 1,5V unter Eingangsspannung
Steuersignal 0-10V (10 kΩ) 0-5V (10 kΩ)
Auslösung Überdeckungssprung
Für Ausgang
Kein Ausgang
200 mV
200 mV bis 10V
0 mV bis 100 mV
200 mV
200 mV bis 5V
0 mV bis 100 mV
Überdeckungssprung Einstellbereich <100 - 1000 mA
Verstärkung Einstellbereich <0,075 A/V bis 0,3 A/V >0,15 A/V bis 0,6 A/V
Dither Einstellbereich 0 bis 500 mA
Rampenzeit 50 ms bis 5s
PWM Frequenz 1200 Hz �10%
Dither Frequenz 120 Hz �10%
Schutzart IEC 529: IP 67 (bei korrekter Montage und bei Verwendung der mitgelieferten
Dichtung) kurzschlußfest und verpolungsgeschützt
Isolationsgruppe nach VDE 0110 B
Elektromagnetische Kompatibilität
(EMC):
Strahlung
Störfestigkeit
EN 50081-2
EN 50082-2
Mechanische Kenngrößen
Gehäuse Grauer, glasfaserverstärkter Kunststoff PA6 (entsprechend UL-94 HB)
Anschlußfläche ISO 4400 (DIN 43650)
Kabelanschluß Pg9-Verschraubung
Kabeldurchmesser Ø 5 bis 10 mm
Leiterquerschnitt 0,5 bis 1,0 mm2
Umgebungstemperatur –20 bis 70�C
Masse 0,07 kg
Eingangs-/Ausgangscharakteristik
Ventilanschlüße
Kein Anschluß
1 (oder 2)
2 (oder 1)